丽水学院中国青瓷学院文件
国瓷〔2018〕18号
[image: image1.png]RE
%%

v

丽水学院中国青瓷学院
关于印发新闻宣传工作管理暂行规定
的通知
各部门、教学系：
现将《中国青瓷学院新闻宣传工作管理暂行规定》印发给你们，请结合实际，遵照执行。
                    丽水学院中国青瓷学院
                           2018年10月19日
中国青瓷学院新闻宣传工作管理暂行规定
为进一步做好学院新闻宣传工作，提高新闻宣传工作的质量和水平，实现新闻宣传工作管理的科学化、规范化、制度化，内聚人心，外塑形，使新闻宣传工作更好地为学院发展服务，特制定本办法。
一、新闻宣传的主要内容：
1.学院学习贯彻落实党和国家的路线、方针、政策情况，落实上级重要工作部署、会议精神等情况；
2.学院在教学、科研、学术交流与合作、管理、服务等方面开展的工作和活动；
3.学院组织开展的特色文体、党团活动的宣传报道；
4.学院改革发展的重大举措和重要信息，学院各方面建设取得的重要成就和典型经验；
5.其它需要及时宣传报道的事项。
二、新闻宣传的基本要求：
1.把握正确的政治方向和舆论导向，具有思想意义、新闻价值和良好的公众效果；
2.以客观事实为依据，做到全面、准确和公正，不得编造或传播不实信息；
3.注重时效性，对发生在3个工作日以外的新闻一般不作报道；
4.报道主题鲜明、文题相符，符合新闻报道规范，力求用简炼的文字和视觉冲击力强的图片反映概貌，体现特色。
三、新闻宣传的工作机制:
1．新闻实行分层报道的工作机制：
按照“谁主办、谁报道”的原则，各条线上的会议、活动及各部门的相关新闻由各主办部门撰稿，需要学生摄影记者拍照的，须提前联系；
全院性重要会议、活动，根据分工由会议、活动的宣传组报道，或由党政办公室负责报道；
学院党政领导校外考察或赴外地交流、参会，随行人员负责图文报道；
2．新闻报道的审核要求：
按照“谁报送、谁负责”的原则，各部门报道须事先经本部门分管人员初审后再投稿发布，审核人对新闻稿件的内容负责；必要时经党委分管宣传工作领导审定后发布。
四、保障措施
1.组织保障：成立中国青瓷学院宣传工作领导小组。由党委书记任组长，分管宣传党委副书记任副组长，组员新闻板块各责任部门负责人组成，全面负责推进中国青瓷学院宣传工作。
组  长：季忠苑
副组长：李  薇
组  员：何潇逸  吴国军  洪  沛  李晓东  张  洁  周谨蓉
2.人员保障：组建教工和学生两支宣传队伍。
教工宣传小组：吴国军  林小滟  李晓东   陈 雷    吕艳艳
吴洪亮  吴艳芳  周谨蓉   邱雅旎   卢  艺
学生宣传小组：邱雅旎  学生若干
教工通讯员、学生通讯员必须参加学校组织的业务培训。
3.经费保障：每年从学院行政办公经费划拨壹万元经费作为网站建设和宣传经费。
五、考核要求：
党政办每月通报各部门新闻报送和采用情况，年度完成规定量的视为考核合格，未完成规定量的视为考核不合格，对于考核不合格的给予院内通报。
	部门
	校网发布数量要求
	院网发布数量要求

	党政办
	2篇/月
	4篇/月

	学生科
	4篇/月
	8篇/月

	教务科
	2篇/月
	4篇/月

	科研与社会服务办
（实验室建设）
	2篇/学期
	4篇/学期

	党支部
	1篇/月
	2篇/月

	工会
	1篇/年
	2篇/年

六、奖励标准：
1.在国家级媒体发表宣传我院的新闻作品给予重点奖励，具体额度由当年绩效分配领导小组讨论后报党政联席会审议；
2.在省、部级媒体发表宣传我院的新闻作品每篇奖励300元；
3.在市厅局级媒体发表宣传我院的新闻作品每篇200元（市级以上媒体界定以丽水学院党委宣传部认定为准）；
4.被校网录用发布的每篇奖励50元（学校奖励15元），被院网录用发布的每篇奖励15元；
5.奖励按年度结算，学生奖励经费从学生工作经费支出，教师奖励经费由创收经费支出，计入个人绩效；
6.同一内容新闻稿件多次在校外媒体转载、发布，认定一篇最高级别媒体的新闻宣传成果，不重复认定。
本办法由党政办负责解释，自2018年10月20日起实施，试行一年。
                               丽水学院中国青瓷学院
                               2018年10月19日
丽水学院中国青瓷学院办公室

2018年10月19日印发
- 2 -
- 1 -